
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 118 del Reg. 
 
Data 28/11/2022 

OGGETTO: Linee di indirizzo per la delegazione trattante di parte 

pubblica nella contrattazione collettiva decentrata 

integrativa 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 15,45 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 

BARONE Cristian Vice Sindaco  -  presente  

SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      -  presente 

Presenti n. 3 Assenti n. 0 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 in data 25/11/2021 con la quale è stata 

rideterminata la delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa 

per la ripartizione del fondo anno 2021;  

Ritenuto di fornire gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la negoziazione del 

contratto collettivo decentrato integrativo per la ripartizione del fondo anno 2022;  

Visto, inoltre, l’art. 4, c. 1, lett. b), D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in base al quale spetta agli organi 

di governo adottare gli atti di indirizzo e le direttive per l’azione amministrativa e per la gestione; 

Dato atto che non sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile sul presente atto 

trattandosi di mero atto di indirizzo;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge.  

DELIBERA 

1) di dare atto che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) in sede di trattative, per la stipula del contratto collettivo decentrato integrativo per la ripartizione 

del fondo anno 2022, la delegazione trattante di parte pubblica deve attenersi alle seguenti linee di 

indirizzo:  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

- prevedere gli istituti già in godimento, nel rispetto dei limiti previsti dalla normativa vigente, 

senza dar corso a progressioni orizzontali, essendo ormai prossima la conclusione dell’anno 

corrente;  

LA GIUNTA COMUNALE 

con votazione separata unanime 

DELIBERA 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/11/2022 essendo stata dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 28/11/2022                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 28/11/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 28/11/2022 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     
                                      
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 


